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عمان و روسیه؛ نخستین سفر سلطان به مسکو

رئیسجمهور روسیه در کاخ کرملین از «هیثم بن طارق آل سعید» سلطان عمان در کاخ کرملین استقبال کرده و از او برای

پذیرفتن دعوت روسیه و سفر به مسکو قدردانی کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از بازار ،ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در کاخ کرملین از «هیثم
بن طارق آل سعید» سلطان عمان در کاخ کرملین استقبال کرده و از او برای پذیرفتن دعوت روسیه
و سفر به مسکو قدردانی کرد. این دیدار برای اولین بار در روابط دوجانبه روسیه-عمان انجام شده
است. پوتین در این دیدار گفت که دو کشور هنوز در روابط تجاری و اقتصادی و در حوزه های

سرمایه گذاری دوجانبه، حمل ونقل و کشاورزی کار زیادی دارند.
سلطان عمان در دیدار با رئیس جمهور روسیه در کرملین گفت: امروز صبح ما با نمایندگان بازرگانان
روسیه جلسه ای داشتیم و بسیار علاقه مند به توسعه این ارتباطات هستیم. زمینه های زیادی
وجود دارد که می توانیم در آنها همکاری کنیم؛ انرژی، کشاورزی، تجارت؛ روابط بین عمان و روسیه

قوی است و این کشور عربی برای ممتاز شدن این روابط تلاش می کند.
اما سفر سلطان عمان که همانگونه که گفته شد برای نخستین بار در طول تاریخ دو کشور به روسیه
صورت می گیرد ابعاد مختلف و متعددی دارد. با توجه به اینکه روسیه همچنان از طرف غرب مورد
تحریم و فشار بوده و عمان نیز کشوری است که در طول چند سده گذشته در منظومه غربی به ویژه
انگلیسی حرکت کرده؛ این سفر بیانگر تغییر نگرش ها و رویکردها نه تنها در مسقط، بلکه در
بسیاری از پایتخت های عربی است. این یک حقیقت عیان آشکار است که این کشورها به خوبی

متوجه کاهش جایگاه و قدرت غرب شده اند.
پیروزی روسیه در جنگ علیه ناتو شاید یک سمت قضیه باشد، اما واضح است که به خوبی می
توان سفر سلطان عمان به مسقط را با سفر وزیر دفاع سعودی به تهران در یک راستا و در یک
الگوی رفتاری تفسیر کرد. عمان که میانجی گر دو دور مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا بوده،
بیش از دیگر کشورها از محتوای این مذاکرات، دیدگاه و نظرات طرفین مذاکره آگاه است و به
خوبی می تواند نتایج آینده این مذاکرات را مشاهده کند. با توجه به نقش ایران در تجارت روسیه
با کشورهای عربی، عمان هم نیاز دارد تا از این مسیر و از این فرصت برای پیشبرد زیرساخت های

خود بهره بگیرد.
با توجه به سفر چندی پیش حاکم ابوظبی به روسیه و قراردادهایی که طرفین با هم برای توسعه
این کشور در بالا رفتن جایگاه روسیه و وزن  به  همکاری های دوجانبه امضا کردند، می توان 
معادلات منطقه ای و بین المللی در نزد اعراب هم پرداخت. همین دو ماه پیش بود که ایران، چین
و روسیه با با حضور ناظران از کشورهای مختلف رزمایش مرکبی را در شمال اقیانوس هند برگزار
کردند که عمان هم ر این رزمایش به عنوان ناظر حضور داشت. همه این مسائل دست به دست هم

داده تا سلطان عمان برای تامین آینده کشورش و منافع پیش رو تلاش بیشتری کند.
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